QUỐC HỘI KHÓA XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

TỈNH ĐIỆN BIÊN

  Số:        /ĐĐBQH-VP
V/v thông báo cho công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Điện Biên, ngày     tháng 4 năm 2023

                  Kính gửi:   Bà Nguyễn Thị Hiền, thôn Thanh Bình B, xã Thanh

Luông, huyện Điện Biên, tỉnh Điện Biên.

Ngày 29/3/2023, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Điện Biên nhận được đơn

kiến nghị của bà với nội dung: đề nghị xem xét, công nhận liệt sĩ đối với chồng bà

là Trung tá Bùi Viết Thanh, hy sinh ngày 15/5/2021, nguyên cán bộ Đồn Biên

phòng Leng Su Sìn (405) thuộc Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Điện Biên;

gia đình bà đã làm hồ sơ gần 02 năm nhưng chưa nhận được kết quả.

Sau khi xem xét nội dung đơn và căn cứ các quy định của pháp luật về khiếu

nại, tố cáo và kiến nghị, phản ánh của công dân, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Điện

Biên nhận thấy: đơn kiến nghị của bà được gửi đến nhiều cá nhân, cơ quan, đơn vị,

trong đó có Bộ trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội; hồ sơ đang được

Cục Người có công của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội xem xét, giải quyết,

đề nghị bà theo dõi, nắm thông tin từ Cục Người có công. Đoàn đại biểu Quốc hội

tỉnh Điện Biên tiếp tục theo dõi, đôn đốc, giám sát việc giải quyết chế độ, chính

sách theo quy định.

Đoàn đại biểu Quốc hội thông báo để bà Hiền được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh (B/c);

- Bộ CH Bộ đội Biên phòng tỉnh Điện Biên;

- LĐ VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, TTDN (02b).

TL. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Minh Thuỷ

		thuypm.hdnd@dienbien.gov.vn
	2023-04-21T14:19:51+0700

		2023-04-21T15:22:33+0700

		2023-04-21T15:22:58+0700

		hdnd@dienbien.gov.vn
	2023-04-21T15:25:43+0700